
EL SALVADOR .. l. 

ACUERDO No. 23-CNR/2011. El Consejo Directivo del Cent.-o Nacional de Registro , sobre lo tratado en 
el punto núm ero ocho: Licitaciones; Aprobación de bases e inicio de proceso: punto número oc ho punto 
cuatro: Licitac ión Pública Internaciona l No. LPINT-0~/2011-CNR-BC I E ·'Sumi nistro de Compu tadoras 
y Estaciones de Trabajo pa t·a el Centro Nacional de Registros"; de la sesión o rdinaria número cinco, 
celebrada a las dieciséis horas y treinta minuto del día diecisiete de marzo de do mil once; punto 
exp ue to por el J efe de la nidad de Adquisiciones y Contratacione Institucional -U AC I-, licenciado 
Lorenzo Adalberto Corpeño Figueroa, ~· con base en lo dispuesto por los artículo 18, 20, ~3 y ~8 de la 
Ley de Adq uisiciones y Contrataciones de la Adminis tración Pública - LAC AP-; 22 a. y 2~ de las Normas 
para la Aplicación de la Política para la Obtención de Bienes y er vicios Relacionados, y Sen ,icios de 
Con ulto.-ía, con Recursos del Banco C entroamericano de Integ ración Económica; e Instructivo No. 
02/2009 emitido el 1 de septiembre de ese año, po r la Unidad Norma tiva de Adq uisiciones y 
Co ntrataciones de la Administración Pública -U NAC-, en uso de sus atribuciones lega les; 

ACUERDA : 1) Autorizar a la Dirección Ejecutiva , pa ra que efectúe la Licitación Pública Internacional 
1 o. LPINT-0~/201 1 -CN R- BCIE "Suministro de Computadoras y Estaciones de Tra bajo para el Centro 
t aciona l de Registros" ; que tiene por objetivo el forta lecimiento de las oficina del CNR, por medio del 
Pla n de Mode rn ización Tecnológica propuesto I>Or la Dirección de Tecno lo~ía de la Información 
mediante la sust itución del equipo info rmático en obsole cencia, lo cua l fue a utorizado en Acuerdo de 
Consejo Directivo 1\o. 69-CNR/20 1 O; sumin istro q ue consta de los siguientes ítems: 1: Quinientos 
cincuenta computadoras de esc ritorio; y 2: Setenta es taciones de t rabajo; 11 ) Aprobar: a) las Bases de 
dicha licitación; y b) la integración de la C omisión de Eva luación de Ofertas, en la fo rma siguiente: 
licenciado Lu i Enrique lnteriano, de la nidad Solicitante; ingeniet·o Miguel Ángel Alva t·enga, Experto 
en la materia; licenciado Luis Alonso Za lda ña, Analista Financie ro; licenciada Ligia Karina Paz 

únchez, Asesora Legal; y licenciada a ndra Elena de Monroy, T écnico de la Unidad de Adquis iciones y 
Contrataciones lnst ituciomtl ; 111 ) Delegar ll l Director Ejecutivo, la atri bución de sustituir cuand o fuere 
nccc ario, a cualquier miembro de la C omisión de Evaluación de Ofertas, efectuando la de ignación 
co rres pondiente; y IV) Nombra r como Administrador del Contrato al ingen iero Miguel Ángel Alva renga, 
Gerente de oporte Técnico, de la Dirección de Tecnología de h1 Información. Sltn Sa lvador, diecisiete de 
marzo de dos mil once. COM UNIQ UESE.- --~ 

~\()N Al. IJ ': .... 
~~~ \\t COIIs&_'i.' .{)~-~ 

1~-:f .,.. .. - .. <::>.,~.\, 
11<-;t:¡ .,. • .-<:;. •. z Q: :: . . \ ~ (/J \ 

~ 
c..:t ... . ... • e-;, -; . 

tj';1. -~ -~· .;: ~~) . 
• ".,.; ..... ~-- o:::.¿;¡¡ ; 

\ (<( v··· Licenciado Juan Francisco Morei 1 .s- ~- • 
'1(\11\f)Ofl.. C. • . 

Secretario del Con ejo Directivo en Fun ionc - .. ..-
.J(,I ( h• .JI-\ t• rmenu 

--


